INDICAÇÃO N°230/2025

Linhares – ES, 06 de setembro de 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

PÂMELA GONÇALVES MAIA, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no uso de
suas atribuições  legais  que lhe  são conferidas pelo  art.125 do Regimento  Interno da
Casa, vem respeitosamente através do presente, SOLICITAR a Vossa Senhoria na forma
regimental, após ouvir o Plenário e este aprovado, que oficie cópia desta INDICAÇÃO ao
Excelentíssimo  Prefeito  de  Linhares  através da  Secretaria  Municipal  de  Segurança
Pública e Defesa Social, solicitando o que segue:

INDICA PLACA DE  SINALIZAÇÃO  E  PINTURA DE  FAIXA DE
PEDESTRE NA AVENIDA JOSÉ ARMANI NO BAIRRO LINHARES
V.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que,  a  ausência  de  sinalização  e  faixa  adequada  compromete  a
segurança de pedestres, incluindo crianças, idosos e pessoas com mobilidade reduzida,
aumentando o risco de acidentes.

CONSIDERANDO que, a área mencionada apresenta grande circulação de veículos e
pedestres,  especialmente  nos  horários  de  pico,  sendo  fundamental  a  organização  do
tráfego para evitar atropelamentos e conflitos.

Ante  o  exposto, SOLICITO à  Nobre  Mesa,  ouvido  o  Plenário,  dispensada as  demais
formalidades de praxe, que seja atendido o pedido supra, sendo essa a razão da presente
Indicação, pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

P. Deferimento.

___________________________________________
PÂMELA GONÇALVES MAIA

VEREADORA - MDB
Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade

com o identificador 3300310039003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3300310039003400350034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3300310039003400350034003A005000

Assinado eletronicamente por PÂMELA GONCALVES MAIA em 09/09/2025 14:02

Checksum: DA43C36C2932259B1E758A882AC69C63E9BBACB998A964AA8EA6A5B54F988B8C